
  ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN PHONG ĐIỀN           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 5730 /QĐ-UBND     Phong Điền, ngày 29  tháng 11 năm 2021 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí chỉnh trang đô thị năm 2021 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015 và các văn bản pháp quy hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1024/QĐ-UBND ngày 07 tháng 05 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung kinh phí thực hiện chỉnh trang đô thị;  

Căn cứ Quyết định số 3233/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng 

công trình Hệ thống điện chiếu sáng các tuyến đường nội thị, thị trấn Phong Điền; 

Căn cứ Quyết định số 3670/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

công trình Trồng cây xanh khu vực An Lỗ; 

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình 

Trồng cây xanh trước bệnh viện Trung ương Huế; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc ban hành quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân 

sách nhà nước huyện, xã năm 2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Trích ngân sách huyện năm 2021 số tiền 6.500.000.000 đồng (Sáu tỷ 

năm trăm triệu đồng) phân bổ kinh phí cho cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện 

đầu tư xây dựng các công trình, dự án, cụ thể như sau: 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện “Kinh phí thực hiện 

xây dựng công trình Trồng cây xanh khu vực An Lỗ” số tiền là 1.100.000.000 

đồng (Một tỷ một trăm triệu đồng). 



2. Ủy ban nhân dân dân xã Phong An “Kinh phí thực hiện xây dựng công 

trình Trồng cây xanh trước bệnh viện Trung ương Huế” số tiền là 1.400.000.000 

đồng (Một tỷ bốn trăm triệu đồng). 

3. Ủy ban nhân dân thị trấn Phong Điền “Kinh phí thực hiện xây dựng công 

trình Hệ thống điện chiếu sáng các tuyến đường nội thị, thị trấn Phong Điền” số 

tiền là 4.000.000.000 đồng (Bốn tỷ đồng). 

Điều 2. Căn cứ vào nguồn kinh phí được phân bổ, giao trách nhiệm cho Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 sử dụng kinh phí đúng mục đích, đảm 

bảo chế độ quy định hiện hành của Nhà nước. 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 thực hiện việc rút dự toán 

bổ sung có mục tiêu theo Thông tư số 109/2020/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 

2020 của Bộ Tài chính về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Phong Điền, 

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng khu vực huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Phong Điền, Chủ tịch UBND xã 

Phong An và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

                                                                                     Nguyễn Đình Bách 


		2021-11-29T10:03:04+0700




